



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0068.2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 473.916,00 (quatrocentos e setenta e três mil e novecentos e dezesseis reais)

PREÂMBULO

Aos 18 de Agosto de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ERMERSON P DA SILVA 22.366.087/0001-58						
Total de Itens: 89 Valor Total: R\$ 473.916,00 (quatrocentos e setenta e três mil e novecentos e dezesseis reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER DCP L2540DW TN2340	BYQUALY	UND	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
2	CARTUCHO DE TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	110	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00
3	CARTUCHO DE TONER KIOCERA TK3182 20K	BYQUALY	UND	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
4	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER DCP 8152DN TN750 8 K	BYQUALY	UND	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
5	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER HL 1212W TN1000	BYQUALY	UND	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
6	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER I5652 TN880 12K	BYQUALY	UND	40	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
7	CARTUCHO DE TONER MODELO HP 103A	BYQUALY	UND	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
8	CARTUCHO DE TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



9	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1102 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
10	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1606DN LASERJET 36A	BYQUALY	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
11	CARTUCHO MODELO BROTHER MFC 7460DN	BYQUALY	UND	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
12	CARTUCHO MODELO SANSUNG M2070	BYQUALY	UND	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
13	CARTUCHO MODELO SANSUNG M4075FR	BYQUALY	UND	70	R\$ 117,00	R\$ 8.190,00
14	CARTUCHODE TONER MODELO HP P1102 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
15	KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 544 GENUINA	EPSON	UND	140	R\$ 295,00	R\$ 41.300,00
16	KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 664 GENUINA	EPSON	UND	120	R\$ 295,00	R\$ 35.400,00
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA	SERVIÇO	UND	170	R\$ 86,00	R\$ 14.620,00
18	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER LIMPEZA DA UNIDADE LASER.	SERVIÇO	UND	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER L5652 LUBRIFICAÇÃO DO FUSOR	SERVIÇO	UND	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
20	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER DCP 8152DN	SERVIÇO	UND	100	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
21	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER DCP L2540DW	SERVIÇO	UND	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
22	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER HL 1212W	SERVIÇO	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
23	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER L5652	SERVIÇO	UND	120	R\$ 81,00	R\$ 9.720,00
24	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO	UND	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
25	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET	SERVIÇO	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
26	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET	SERVIÇO	UND	380	R\$ 60,00	R\$ 22.800,00
27	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1102 LASERJET	SERVIÇO	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
28	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1102 LASERJET	SERVIÇO	UND	310	R\$ 60,00	R\$ 18.600,00
29	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO	UND	130	R\$ 60,00	R\$ 7.800,00
30	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO SANSUNG M2070	SERVIÇO	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
31	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO SANSUNG M4075FR	SERVIÇO	UND	230	R\$ 81,00	R\$ 18.630,00
32	SERVIÇO DE RECARGA TONER BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO	UND	3	R\$ 459,00	R\$ 1.377,00
33	SERVIÇO DE REPARO EM FUSOR BROTHER L5652 COM TROCA PELICULA E ROLO PRESSOR	SERVIÇO/EV OLUT	UND	55	R\$ 287,00	R\$ 15.785,00
34	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE DE IMPRESSORA A LASER	SERVIÇO	UND	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
35	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MAE DE COMPUTADOR COM TROCA DE COMPONENTES	SERVIÇO	UND	90	R\$ 124,00	R\$ 11.160,00
36	SERVIÇO DE ROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	4	R\$ 764,00	R\$ 3.056,00
37	SERVIÇO DE TROCA CILINDRO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	UND	30	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



38	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	4	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
39	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	4	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
40	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	4	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
41	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00
42	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	4	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00
43	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	8	R\$ 755,00	R\$ 6.040,00
44	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	6	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
45	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	6	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
46	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00
47	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00
48	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	6	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
49	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	6	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
50	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SA MSUNG	UND	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00
51	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SA MSUNG	UND	6	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
52	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SA MSUNG	UND	4	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
53	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	4	R\$ 932,00	R\$ 3.728,00
54	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	2	R\$ 464,00	R\$ 928,00
55	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	20	R\$ 1.074,00	R\$ 21.480,00
56	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	6	R\$ 517,00	R\$ 3.102,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



57	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	2	R\$ 517,00	R\$ 1.034,00
58	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	6	R\$ 517,00	R\$ 3.102,00
59	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	2	R\$ 517,00	R\$ 1.034,00
60	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	12	R\$ 517,00	R\$ 6.204,00
61	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SA MSUNG	UND	2	R\$ 501,00	R\$ 1.002,00
62	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SA MSUNG	UND	6	R\$ 731,00	R\$ 4.386,00
63	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BY QUALY	UND	200	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
64	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BY QUALY	UND	8	R\$ 92,00	R\$ 736,00
65	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BY QUALY	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
66	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BY QUALY	UND	8	R\$ 81,00	R\$ 648,00
67	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	UND	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
68	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	UND	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
69	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
70	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
71	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	UND	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
72	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	4	R\$ 616,00	R\$ 2.464,00
73	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BR OTHER	UND	6	R\$ 1.082,00	R\$ 6.492,00
74	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	4	R\$ 517,00	R\$ 2.068,00
75	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	UND	4	R\$ 517,00	R\$ 2.068,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



76	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SAMSUNG	UND	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
77	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
78	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
79	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	75	R\$ 72,00	R\$ 5.400,00
80	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	25	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00
81	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
82	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
83	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
84	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
85	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.FUSION	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
86	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SAMSUNG	UND	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
87	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/SAMSUNG	UND	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
88	SERVIÇO DE TROCA UNIDADE DIFUSORA BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/BROTHER	UND	80	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
89	TINTA HP GT 5822 DESKJET	HP	UND	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
Total Geral						R\$ 473.916,00

Total Geral

R\$ 473.916,00

Esperantina - TO, 18 de Agosto de 2023


Armando Alencar da Silva
Prefeito